Proc. Leg. nº 6758/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1594/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca da
execução do contrato nº 140/2023 –
Animais de grande porte.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do contrato nº 140/2023 que versa sobre a contratação de
empresa especializada na captura, transporte, depósito e guarda temporária de
animais errantes de médio (suínos/ovinos/caprinos) e grande porte
(equinos/bovinos/muares) apreendidos ou recolhidos em toda a extensão do
perímetro do município de Valinhos nas vias e áreas públicas e nas áreas urbanas e
rurais do município;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Desde a vigência do contrato, quantos animais foram recolhidos e/ou
apreendidos no município? Favor discriminar quantidade, espécie e
data.

2- Destes, quantos ainda continuam aos cuidados da contratada?
Explane.

3- Favor encaminhar cópia das faturas/notas fiscais, bem como,
comprovante de pagamentos realizados até o momento.

Valinhos, 26 de outubro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D200Z2XN12UGKB70
		2023-10-26T13:50:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura